Quòd qui verè accedunt ad servitutem Dei, magis quàm alii tentantur.

PUNCTVM XXXIV.

Elli, accedens ad servitutem Dei, sit in iustitia, & timore, & præpara animum tuam ad tentationem. Quanto enim quis magis vult mundum fugere, inquit Hugo Cardin. & ad Deum accedere, tanto acrius, & subtilius insurgit Diabolus contra eum.

Tunc Iesus ductus est in desertum à Spiritu, ut tentaretur à Diabolo. Chrysof. apud D. Thom. in Caten. Tunc scilicet, quando Pater clamavit de celo: *Hic est Filius meus dilectus.* Quisquis ergo (subdit Chrysof.) post Baptismum majores sustinet tentationes, non turberis: Etenim propter hoc accepisti arma, ut non vaces, sed præleris, Ideo autem tentationem à te Deus

Deus non prohibet, primo quidem, ut discas, quoniam multò factus es fortior, deinde ut magnitudine donorum non extollaris, tertio ut Diabolus experientia cognoscat, quòd perfectè ab eo abcessisti: quartò ut per hoc fortior reddaris: quinto ut crediti tibi thesauri signum accipias; neque enim Diabolus superveneret tibi ad tentandum, nisi te in majori honore eventum videret. Hilar. In sanctitate enim maximè Diaboli tentamenta grassantur, quia victoria ei est magis optata de Sanctis. Sitim nimirum inextinguibilem habet non turbidi Nili, sed aquæ limpida; & crystallina, fluvii Jordanis. *Absorbebit fluvium, & non mirabitur, & habet fiduciam, quòd influat, Jordanis in os eius.*

Damon sanctis insensor.

Iob. 40.

Greg. ibid. Damon cur bovi comparatus.

Gregor. ad illud, *Fœnum quasi bos comedit.* Cur, inquit, Behemoth iste non equo, sed bovi comparatur? Respondet: Equi fœnum quamlibet sordidum comedunt, aquam verò non nisi mundam bibunt. Boves autem aquam quamlibet sordidam bibunt; sed fœno non nisi mundo vescuntur. Quid est ergo, quòd bovi, qui mundo pabulo pascitur, Behemoth iste comparatur, nisi hoc, quòd de isto antiquo hoste per Prophetam alium dicitur: *Esca ejus electa?* Neque enim se eos gaudet rapere, quos pravis, ac sordidis actionibus implicatos inimis secum respicit voluntariè jacere. Fœnum ergo comedere sicut bos, appetit: quia suggestionis suæ dente conterere mundam vitam spirituum alium querit.

1 Reg. 7. Mendoza ib.

Perpulchrè idem Gregor. observat, quòd ubi primùm Hebræi conveniunt in *Masphar*, quòd est Hebr. *speculatio*, vel *justitium*, (apro poenitentia loco) & ubi præterita abjuraverunt flagitia, obortisquæ lacrymis diluerunt, Philistinorum, Tyriorumque exercitus senserunt oppugnatores. Ablatis, inquit, Diis alienis, peracto jejunio, exhibita à Prædicatore censura examinis, ad Israël Philistinorum Principes ascendunt: quia cum altiori vita proficimus; maligni Spiritus, qui semper bene agentibus invident, nobis infestiores sunt.

Bern. de corr. ad Cler. c. 18.

Bernhard. de conversione ad Clericos:

A. Quotidianis discimus experimentis, eos, qui converti ad Deum deliberant, tentari acriter à concupiscentia carnis, & urgeri gravius in operibus luti, & laterum, qui Egypto egredi, & Pharaonis imperium effugere moliantur.

Expendit etiam August. quòd statim ac filii Israël ad petram Horeb admove-
B. bellum inuit contra Amalec. Videte, Fratres, quia posteaquam quisque de petra biberit, id est, Christi Sacramenta susceperit, necesse est illi ad pugnandum procedere. Tandiu enim aliquis Diabolum contra se pugnantem non sentiet, quamdiu opera illius exercere voluerit. Qui verò illum reliquerit, & de petra bibens, Christum sequi elegerit, necesse est, ut illum patiat infestum.

C. Et reverà infernalis hostis bellum commover adversus regeneratos, & in eum præcipuè vires exerit; qui præ aliis desiderio perfectionis, ac sanctitatis fulget, in hanc suam dirigit ictus, contra hunc ipsum Infernum commover. *Non pugnabitis contra minorem, aut majorem quenquam, nisi contra Regem Israël, &c. & impetu facto pugnabant contra eum.*

D. Miraris, inquit ad Stargirium Chryf. cur non aurea potiùs, cum viveres in deliciis, excelsaque, illa pompa, & seculi gloria stipatus incederes; sed nunc potissimum, quando abjecisti illa omnia, ac te ipsum totum Deo devovisti, adeò molestas sustines tentationes? Desine mirari, ó amice Stargiri: Nam diversitas tui status, & roæ vitæ tibi mutavit inimicum. Hactenus non te vidit aliis dissimilem, nunc cum te videat regio amictu ornatum, & Christi virtutibus decoratum, persequitur.

E. Ad Ezechielem ait Dominus: *Et tu, fili hominis, sume tibi laterem, & describes in eo civitatem Jerusalem, & ordinabis adversus eam obsidionem.* Ubi Greg. Quasi in latere descripta est Jerusalem, cum terrena mens cœperit, quæ sunt illa interna pacis gaudia, verè cognoscere, & ad conspiciendam gloriam Patriæ cœlestis anhelare. Quasi Jerusalem describitur, quando

Exod. 17. Aug. serm. 93. de temp. Israelis simul & de petra bibere, & pugnare cum Amalecitis capit. Quo mysterio

Chryf. lib. 1. de compun. cordis. Damon in sanctos efferrator.

Ezech. 4. D. Gregor. hom. 12. in Ezech.

mens, quæ prius terrena sapuerat, per amorem jam ad contemplandam gloriam cœli elevatur; sed mox ut ipsa amare cœperit cœlestia, antiquus ille adversarius, qui de cœlo lapsus est, in videt, & insidiari amplius incipit, & acriores, quàm consueverat, tentationes admovet: ided depictâ jam civitate Jerusalem, circa eam obsidionem describit, &c.